
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R4.6.1
区　分 R4.6.21 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 261,478 121,709 139,769 261,321 157
 能 代 市 44,590 20,442 24,148 44,614 -24
 横 手 市 74,878 35,232 39,646 74,870 8
 大 館 市 60,669 28,312 32,357 60,678 -9
 男 鹿 市 23,146 10,911 12,235 23,161 -15
 湯 沢 市 37,722 18,068 19,654 37,732 -10
 鹿 角 市 25,493 12,014 13,479 25,481 12
 由利本荘市 64,503 30,746 33,757 64,449 54
 潟 上 市 27,910 13,099 14,811 27,904 6
 大 仙 市 68,084 31,709 36,375 68,060 24
 北秋田市 26,842 12,545 14,297 26,834 8
 にかほ市 20,569 9,798 10,771 20,579 -10
 仙 北 市 21,886 10,138 11,748 21,890 -4
 市    計 757,770 354,723 403,047 757,573 197
 小 坂 町 4,281 1,970 2,311 4,280 1
 上小阿仁村 1,929 923 1,006 1,928 1
 藤 里 町 2,701 1,284 1,417 2,701 0
 三 種 町 13,806 6,389 7,417 13,813 -7
 八 峰 町 6,042 2,865 3,177 6,041 1
 五城目町 7,828 3,645 4,183 7,830 -2
 八郎潟町 4,923 2,233 2,690 4,923 0
 井 川 町 4,047 1,890 2,157 4,051 -4
 大 潟 村 2,635 1,289 1,346 2,629 6
 美 郷 町 16,301 7,651 8,650 16,295 6
 羽 後 町 12,245 5,907 6,338 12,249 -4
 東成瀬村 2,088 1,001 1,087 2,092 -4
 町 村 計 78,826 37,047 41,779 78,832 -6
 県    計 836,596 391,770 444,826 836,405 191

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R4.6.1

R4.6.21 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 261,478 121,709 139,769 261,321 157
能代市山本郡 67,139 30,980 36,159 67,169 -30
横手市 74,878 35,232 39,646 74,870 8
大館市 60,669 28,312 32,357 60,678 -9
男鹿市 23,146 10,911 12,235 23,161 -15
湯沢市雄勝郡 52,055 24,976 27,079 52,073 -18
鹿角市鹿角郡 29,774 13,984 15,790 29,761 13
由利本荘市 64,503 30,746 33,757 64,449 54
潟上市 27,910 13,099 14,811 27,904 6
大仙市仙北郡 84,385 39,360 45,025 84,355 30
北秋田市北秋田郡 28,771 13,468 15,303 28,762 9
にかほ市 20,569 9,798 10,771 20,579 -10
仙北市 21,886 10,138 11,748 21,890 -4
南秋田郡 19,433 9,057 10,376 19,433 0

県計 836,596 391,770 444,826 836,405 191

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市

五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

にかほ市
仙北市

能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市

大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村

備考

秋田市

大館市
男鹿市
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R4.6.1

区　分 R4.6.21 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 261,478 121,709 139,769 261,321 157 261,478 121,709 139,769
 能 代 市 44,590 20,442 24,148 44,614 -24
 大 館 市 60,669 28,312 32,357 60,678 -9
 男 鹿 市 23,146 10,911 12,235 23,161 -15
 鹿 角 市 25,493 12,014 13,479 25,481 12
 潟 上 市 27,910 13,099 14,811 27,904 6
 北秋田市 26,842 12,545 14,297 26,834 8
 小 坂 町 4,281 1,970 2,311 4,280 1
 上小阿仁村 1,929 923 1,006 1,928 1
 藤 里 町 2,701 1,284 1,417 2,701 0
 三 種 町 13,806 6,389 7,417 13,813 -7
 八 峰 町 6,042 2,865 3,177 6,041 1
 五城目町 7,828 3,645 4,183 7,830 -2
 八郎潟町 4,923 2,233 2,690 4,923 0
 井 川 町 4,047 1,890 2,157 4,051 -4 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,635 1,289 1,346 2,629 6 256,842 119,811 137,031
 横 手 市 74,878 35,232 39,646 74,870 8
 湯 沢 市 37,722 18,068 19,654 37,732 -10
 由利本荘市 64,503 30,746 33,757 64,449 54
 大 仙 市 68,084 31,709 36,375 68,060 24
 にかほ市 20,569 9,798 10,771 20,579 -10
 仙 北 市 21,886 10,138 11,748 21,890 -4
 美 郷 町 16,301 7,651 8,650 16,295 6
 羽 後 町 12,245 5,907 6,338 12,249 -4 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,088 1,001 1,087 2,092 -4 318,276 150,250 168,026
 町 村 計 78,826 37,047 41,779 78,832 -6
 市    計 757,770 354,723 403,047 757,573 197
 県    計 836,596 391,770 444,826 836,405 191

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 87,160 261,478 12
能代市山本郡 22,380 67,139 4
横 手 市 24,960 74,878 4
大 館 市 20,223 60,669 3
男 鹿 市 7,716 23,146 1
湯沢市雄勝郡 17,352 52,055 3
鹿角市鹿角郡 9,925 29,774 2
由利本荘市 21,501 64,503 3
潟上市 9,304 27,910 1
大仙市仙北郡 28,129 84,385 5
北秋田市北秋田郡 9,591 28,771 2
にかほ市 6,857 20,569 1
仙北市 7,296 21,886 1
南秋田郡 6,478 19,433 1

200,000.00 4,574.50

（参考）
議員定数

　　県    16,732
204,575

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

836,596 43

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
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